1

愛知地方最低賃金審議会

第２回 愛知県自動車 (新車) 小売業 最低賃金専門部会 議事要旨

１ 日 時    令和元年９月２４日（火）午後１時３０分～２時４５分

２ 場 所    名古屋合同庁舎第２号館 ４階賃金課隣会議室

３ 出席者    公 益 代 表 委 員 ３名

 労働者代表委員 ２名 （欠席１名）

使用者代表委員 ３名

４ 議 題

(1)  令和元年度 愛知県自動車(新車) 小売業 最低賃金の改正決定につい

て

(2)  その他

５ 議事要旨

(1)  労働者側委員「地賃に埋没することは避けたい。来期以降を見据え、

地賃並み２８円の引上額を求めたい。」

(2)  使用者側委員「地賃に埋没することは避けたいとの思いは理解するが、

なぜ地賃並みするのか理由がわからない。１８円の引上げが限界であ

る。」

(3)  結果、労使双方の主張に１０円の開きがあり合意に至らず、継続審議

となった。

６ 配付資料

（事務局提出資料）

(1) 愛知県自動車(新車) 小売業 最低賃金引き上げに伴う影響

(2)  職業別求人賃金＆求職者希望賃金（有効求人数・有効求職者数）